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venlig lovgivning, som gør, at vi får tiltrukket 
yderligere udenlandske investorer til landet, og 
det, at danske virksomheder har en bedre mu- 
lighed for både at operere i Danmark med lave 
administrative byrder til følge og samtidig har 
en mulighed for at kunne konkurrere med uden- 
landske virksomheder. Men det skal jo ikke for- 
hindre, at man har nogle kontrolforanstaltnin- 
ger, som skal sikre, at der er en fairness, og at 
der ikke foregår bedrageri og snyderi, som net- 
op går ud over den frie konkurrence og det frie 
marked. 

Det er sådan set blot det, jeg synes forslaget 
her fint afbalancerer. Det er netop en gennem- 
skrivning af den meget, meget omfattende lov- 
givning med de mange forskellige lappeløsnin- 
ger, der har været undervejs siden 1974. Jeg sy- 
nes, det er rigtig fornuftigt, at man gør det på 
den måde. 

Kl. 14:28 
Formanden: 
Så er det hr. Orla Hav. 

Kl. 14:28 
Orla Hav (S): 
Det kan jo ikke undgås, at den nuværende krise 
har givet os nogle erfaringer, som vi i hvert fald 
fra socialdemokratisk side synes det vil være 
ganske fornuftigt at få indarbejdet, så vi ikke 
skaber os lignende problemer i fremtiden. 

Jeg vil godt spørge Venstres ordfører: Er det 
tilrådeligt, at vi bruger revisionen af selskabs- 
lovgivningen og revisionslovgivningen til at 
skabe muligheder for mindre kontrol på områ- 
der, hvor vi har set at det har været dybt uhen- 
sigtsmæssigt at kontrolfunktionerne er blevet 
slået fra? Og så taler jeg ikke om bedrageri; jeg 
taler om, at vi skal sikre, at virksomheder ken- 
der de spilleregler, de skal følge, og. at det er en- 
tydige spilleregler. Er det fornuftigt, at vi får sat 
spørgsmålstegn ved det? 

Kl. 14:29 
홢 Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 14:29 
Jacob Jensen (V): 
Jeg synes sådan set, at det er fornuftigt, at man 
også i den situation -  måske netop i den situa- 
tion, vi er i nu -  får tilpasset vores regler på en 
måde, som gør det endnu mere attraktivt at dri- 
ve virksomhed i Danmark, gør det endnu lettere 
at drive virksomhed i Danmark og gør det mere 
konkurrencedygtigt at drive virksomhed i Dan- 
mark. Det er jo netop i sådan en situation, at 
man skal sikre, at den mulighed eksisterer, for 

det er det, vi alle sammen fremadrettet skal leve 
a f . .  , 

Der skal vi jo ikke gå den anden vej og sige: 
Hov, nu er det godt nok blevet sværere at drive 
virksomhed på grund af den internationale øko- 
nomiske krise -  bum, så lægger vi nogle ekstra 
administrative byrder, nogle ekstra kontrolfor- 
anstaltninger oven i hatten på det, vi allerede 
har. 

Det betyder jo selvfølgelig ikke, at man bare 
skal se igennem fingre med, at der er plattensla- 
gere, at der er bedragere derude, men som jeg 
også sagde i min ordførertale: Det kan vi ikke 
lovgive os ud af. 

Det kan vi jo godt, og det gør vi j Q også, for 
det er forbudt at omgå reglerne -  ja, det er det. 
Men vi skal selvfølgelig også sikre, at det er mu- 
ligt for helt almindelige, anstændige mennesker 
at drive virksomhed i det her land, og det er så- 
dan set det, jeg synes lovforslaget her -  netop i 
en gennemskrivning af de meget komplicerede 
tekster, der allerede eksisterer -  er et godt ud- 
gangspunkt for. 

Kl. 14:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Orla Hav. 

Kl. 14:30 
Orla Hav (S): 
Vores bekymring går jo en del på, at hvis ikke 
det offentlige er ganske eksakt med de krav, der 
skal opfyldes, så er der jo andre, der vil stille 
kravene til de virksomheder, der skal agere ude i 
det ganske komplicerede samfund. Så vil vi op- 
leve situationer, hvor banker og finansieringsin- 
stitutter vil stille krav. 

Er det en fordel for dansk erhvervsliv, at vi får 
forskellige aktører til at stille forskellige krav, 
som man så skal leve op til? Enten bliver man 
bundet til et bestemt pengeinstitut, eller også 
skal man agere i en ganske foranderlig verden. 

Det sikrer jo ikke, at man gør det, man er 
bedst til, hvis man er blikkenslager eller bager, 
altså at man skal jonglere rundt i et sæt spille- 
regler, som er svært overskuelige. 

Er det betryggende? Det vil jeg spørge ordfø- 
reren om. 

Kl. 14:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:31 
Jacob Jensen (V): 
Nej, det er det faktisk ikke. Som hr. Orla Hav er 
inde på, er der forskellige krav til forskellige ty- 
per virksomheder. Man kan forestille sig, at ban- 


